
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

Cl.: 1.1.02 

 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA AUTOVETTURE DI 
PROPRIETA’ DELL’ATS DELLA VAL PADANA – LOTTO UNICO 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Silvana Cirincione 

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni  

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Pierina Ghilardi 

DECRETO n. 528 del 07/10/2021



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 
Premesso che in data 24.8.2021 è stato pubblicato sul sito aziendale sezione “Bandi di gara” di questa 
ATS un Avviso relativo all’Asta pubblica per la vendita di autovetture di proprietà dell’ATS Val Padana- 
lotto unico – relativo ad autovetture obsolete e/o che richiedono riparazioni non convenienti; 
 
Dato atto che: 

- il termine di presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 17.9.2021 alle ore 12.00; 
- la base d’asta minima per il lotto unico è stata fissata in €. 6.500,00; 
- il lotto verrà aggiudicato all’offerta più alta; 
- tutte le spese relative al passaggio di proprietà sono a carico dell’aggiudicatario; 
- è prevista l’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta; 
- entro il termine perentorio sono pervenute n. 12 offerte sottoelencate: 

 Prot. 75319 dell’1.9.2021 Carbus Srl 

 Prot. 77743 del 10.9.2021 Pieffemove Srl 

 Prot. 78067 del 13.9.2021 Autoservizi Elvima di Maisto Vito 

 Prot. 78344 del 13.9.2021 Cupo Impex srls 

 Prot. 78494 del 14.9.2021 Finomotori Service Srl 

 Prot. 79303 del 16.9.2021 Viaggi Gullì 

 Prot. 79309 del 16.9.2021 Graziano Gagliardi  

 Prot. 79321 del 16.9.2021 Gagliardi Srls 

 Prot. 79322 del 16.9.2021 MB Service di Bona Michele 

 Prot. 79285 del 16.9.2021 SGS Srl 

 Prot. 79332 del 16.9.2021 GJINAJ – Ermand 

 Prot. 79760 del 17.9.2021 Boggia Cosimo  
- fuori termine è pervenuta, in data 20.9.2021 ore 10:20, l’offerta prot. 80358/21 della ditta G 

MOTORS SRL: il plico non è stato aperto e verrà archiviato agli atti con tutta la documentazione 
di gara; 

- in data 20.9.2021 alle ore 10:00 si è aperta l’asta pubblica presso l’UOC Approvvigionamenti e 
Tecnico Patrimoniale di Via dei Toscani, 1 - Mantova alla presenza del seggio di gara composto 
da:  
Dott.ssa Pierina Ghilardi – Presidente 
Geom. Luca Faverzani – Componente 
Sig.ra Laura Robusti – componente con funzioni di segretaria verbalizzante 

 
Riassunte le offerte come segue: 
 

PROT. DATA DITTA IMPORTO DICHIARAZ.ACCET. 

    E COPIA DOC.IDENT. 

     

78067/21 13.9.2021 AUTOSERVIZI ELVIMA MAISTO VITO €. 14.665,00 SI 

78344/21 13.9.2021 CUPO IMPEX Srls €. 10.600,00 SI 

79322/21 16.9.2021 MB SERVICE DI BONA MICHELE €. 10.400,00 SI 

79760/21 17.9.2021 BOGGIA COSIMO €. 10.323,00 SI 

79332/21 16.9.2021 GJINAJ ERMAND €. 10.310,00 SI 

79303/21 16.9.2021 VIAGGI GULLI’ €. 9.020,00 SI 

79309/21 16.9.2021 GRAZIANO GAGLIARDI €. 8.070,00 SI 

79321/21 16.9.2021 GAGLIARDI Srl €. 7.753,00 SI 

79285/21 16.9.2021 SGS Srl €. 7.750,00 SI 

75319/21 1.9.2021 CARBUS Srl €. 7.275,00 SI 

77743/21 10.9.2021 PIEFFEMOVE Srl €. 7.151,00 SI 

78494/21 14.9.2021 FINOMOTORI SERVICE Srl €. 6.948,00 SI 

 
 



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Dato atto che sulla base delle risultanze dell’asta, il miglior offerente risulta essere: 
 

- Autoservizi Elvima di Maisto Vito con un’offerta di €. 14.665,00 
 
Visto il verbale di gara in copia allegato la presente decreto; 
 
Dato atto che gli automezzi oggetto della presente vendita sono i seguenti: 
 

N.INVENTARIO TARGA Val. Iniziale F.do ammort. Val. Residuo  Plusvalenza 

      

MN - 36139 BW456KK €. 15.980,00 €.15.980,00 0 €. 1.128,08 

MN - 23386 DB151EC €.8.253.37 €.8.253,37 0 €. 1.128,08 

MN – 46331 DW786WJ €.9.000,00 €.9.000,00 0 €. 1.128,08 

MN – 46334 DW788WJ €.10.500,00 €.10.500,00 0 €. 1.128,08 

MN – 46335 DW790WJ €.9.000,00 €.9.000,00 0 €. 1.128,08 

MN – 46338 DW793WJ €.9.000,00 €.9.000,00 0 €. 1.128,08 

MN - 46339 DW794WJ €.10.500,00 €.10.500,00 0 €. 1.128,08 

MN - 50871 DW795WJ €.10.500,00 €.10.500,00 0 €. 1.128,08 

MN – 47777 EC227ZG €.12.782,80 €.12.782,00 0 €. 1.128,08 

MN – 47774 EC229ZG €.12.782,80 €.12.782,80 0 €. 1.128,08 

MN - 48570 ED332NE €.11.700,00 €.11.700,00 0 €. 1.128,08 

MN – 48578 ED338NE €.11.700,00 €.11.700,00 0 €. 1.128,08 

MN – 49488 EK736NF €.10.381,00 €.10.381,00 0 €. 1.128,04 

totale  €. 133.079,97 €. 133.079,97  €. 14.665,00 

 
Vista l’attestazione della Dr.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del procedimento 
amministrativo e di Direttore del Servizio Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 

D E C R E T A 
 
 
1) di aggiudicare per le motivazioni esposte in premessa, l’asta pubblica per la vendita di automezzi di 

proprietà dell’ATS Val Padana – lotto unico – a Autoservizi Elvima per un valore di €. 14.665,00; 
 
2) di approvare il verbale di gara allegato in copia come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
3) di dare atto che l’entrata derivante dal presente provvedimento pari a €. 14.665,00 verrà registrato al 

conto 201510040 (Riserve plusvalenze da reinvestire) del Bilancio Sanitario 2021 di questa Agenzia; 
 
4) di dare atto che la somma di €.14.665,00 verrà destinata all’acquisto di immobilizzazioni si sensi della 

procedura di qualità “PP5.0.16 Impiego dei corrispettivi derivanti da alienazione di cespiti la cui 
acquisizione sia stata interamente o parzialmente finanziata da contributi in conto capitale, lasciti e 
donazioni”; 

 
5) di dare atto che l’UOC Servizio Economico Finanziario provvederà ad emettere nota di debito agli 

aggiudicatari, previo incasso delle somme dovute e alle registrazioni contabili nel libro cespiti; 

 
6) di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all'Albo on-line ai 

sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2021. 
 

 
Firmato digitalmente  

Dott. Salvatore Mannino  






